Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opitina Orahovac/Municipality Rahovec

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOWrejtblitpér Shéndetssi dhe Pérkujdesje Soclale

KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHCVAC
Drejtoria pér Shandetdsi dhe Mirdqenio Soclale
Odeljenje za Zdravstvo | Socljalne Oslguranje

Nr. | prot %? Mé 4, R 20&2_

V1 g prot. pt.
RAHOVECG - ORAHOVAC .
N& mbéshtetje t8 Ligjit Nr.03/L-048, p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe P&rgjegjésité, i plotésuar

dhe i ndryshuar me Ligjin Nr 03/L222 dhe Ligjit Nr 04/L-116 nenin 58, t& Ligjit pér Vet&qeverisjen
Lokale t& Republikés s& Kosovés, Nr 03/L.040, (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés,28/2008), nenit
5,7 dhe 8 t& Rregullores p&r Kushtet,Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve Nr.1427 e
datés 28.04.2017, dispozitat e nenit 8,10,12 dhe 16 t& Rregullores MF-Nr 04/2017 mbi Kriteret ,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve nenit 74, dhe nenit 92,paragrafi 4, t& statutit t&
komunés Nr 1005 i datés 29.03.2017 dhe Thirjes Publike nr 311 t& datés 29.08.2022, bazuar né
vendimin Nr 331 t& datés 21.09.2022 p&r formimin e Komisionit,p&r Shqyrtimin dhe Vlergsimin e

Aplikacioneve p&r Ndarje t& Subvencioneve nga DSHPS-ja pér vitin 2022, Komisioni Vler#sues nxjerr
kéte:

VENDIM

1. NE& pérputhje me afatet,detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit vlerésues té pércaktuara
me Rregulloret e lartécekura dhe vendimit té datés 21.09.2022 nr 331 dhe mbi bazén e
thirjes Publike t& dat&s 29.08.2022,Komisioni ka shqyrtuar dhe vlerésuar t& gjitha
aplikacionet dhe dokumentacionin pérkatés t& dérguar nga OJQ-t& , ku sipas kritereve,
Komisioni Vlerésues ka shpallur fitues p&r Subvencionim kéto OJQ:

2. NREMRATE OJQ-VE SHUMA
2.1 OJQ HAREJA ... 5 A 5,900.00
2.2 0JQ HENDIKOS......... ” - ...4,800.00

3.Pas kalimit t& afatit ankesave dhe procedurave tjera t& parapara n& rregulloret e

lartécekura,Kryetari i Komunés do t& lidh kontratat me pérfituesit e mjeteve financiare me té
gjitha OJQ-t& pérfituese.



ARSYETIM

Komisioni pér shyrtimin dhe vlerésimin e aplkacioneve p&r ndarjen e subvencioneve pér 0IQ-
t&, mbi bazén e thirjes publike dhe né& pérputhje me Rregulloret e lartécekura,ka béré hapjen dhe
vlergsimin e ¢do aplikacioni dhe mbi bazén e thirjes publike nga 3 aplikacione kriteret i kang
plotésuar 2(dy).

N& pérputhje me detyrat,pérgjegjésité dhe afatet e komisionit t& pércaktuara né Rregulloret e
lartécekura dhe duke vlergsuar secilin aplikacion dhe projekt t& OJQ-ve, veg e veg sipas thirrjes
publike t& datés 29.08.2022.

Nga se u tha mé larté Komisioni ka vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Udhézim Juridik:Kundgr k&tij vendimi lejohet ankest né afat prej 5 ditésh,prang Komisionit
pér Shqyrtimin dhe Vlergsimin e Ankesave t€ OJQ-ve né Komuntn e Rahovecit.



VERTETOJNE

1. Kryesuesi i Komisionit: 2.Anétarét e Komisionit;
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